
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 효율적인 행정조직의 운영
단위: 행정수요 중심의 탄력적인 조직운영 (단위:천원)

행정지원과 14,280,358 15,458,562 △1,178,204

효율적인 행정조직의 운영 1,094,023 1,310,361 △216,338

행정수요 중심의 탄력적인 조직운영 499,476 711,918 △212,442

행정업무지원 399,187 587,338 △188,151

101 인건비 34,533 63,533 △29,000

04 기간제근로자등보수 34,533 63,533 △29,000

○시청사 야간경비 기간제근로자 인건비 33,210

―기본급 21,229

―정액급식비 1,680

―명절휴가비 2,123

―특근수당 6,685

―연차수당 1,013

―가족수당 480

○시청사 야간경비 기간제근로자 보험료 1,323

―건강보험 1,178

―노인장기요양보험
145

201 일반운영비 207,439 283,079 △75,640

01 사무관리비 183,261 259,851 △76,590

○업무수첩 제작 37,800

○시장 근조·축기 설치대행 위탁비
20,040

○비상급식비 9,846

―비상소집훈련
5,040

―통합방위지원본부
3,456

―각종 민원 상황 대처 방호근무자
1,350

○일숙직비 90,900

―숙직 65,700

―일직 21,600

―당직보강 3,600

○당직실 운영 및 침구류 세탁, 교체
18,000

○조직관리 업무추진 급식비
1,383

○공무직 급식비
2,592

○행사 차출 지급경비
2,700

02 공공운영비 9,728 9,728 0

○행정우편 발송요금 9,728

―일반 620
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1,769,070원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,061,450원*1명*2회

6,330원*1명*88시간*12월

101,280원*1명*10일

40,000원*1명*12월

33,210,000원*3.545%

1,117,294원*12.95%

9,000원*4,200부

1,670,000원*12월

9,000원*700명*1회*0.8

9,000원*40명*2식*6일*0.8

9,000원*10명*15일

60,000원*3명*365일

60,000원*3명*120일

60,000원*2명*30일

1,500,000원*12월

9,000원*4명*4일*12월*0.8

9,000원*8명*3일*12월

90,000원*15명*2회

430원*120건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 효율적인 행정조직의 운영
단위: 행정수요 중심의 탄력적인 조직운영 (단위:천원)

―등기 9,108

03 행사운영비 14,450 13,500 950

○광복절 경축행사 2,450

○시민의 날 행사 12,000

202 여비 6,725 9,125 △2,400

01 국내여비 6,725 9,125 △2,400

○도청 문서사송 여비
5,125

○공무직 여비 1,600

203 업무추진비 64,890 64,890 0

03 시책추진업무추진비 64,890 64,890 0

○시정주요시책 및 대민활동 업무추진
39,970

○지역안정 및 당면현안사항 업무추진
24,920

301 일반보전금 10,640 29,800 △19,160

11 행사실비지원금 10,640 29,800 △19,160

○월간부천 공연비 5,040

○광복절 경축행사 5,600

308 자치단체등이전 74,960 136,911 △61,951

12 예비군육성지원경상보조 74,960 130,451 △55,491

○지역방위작전 6,676

―무기/탄약고 통합경비시스템
2,640

―훈련장 CCTV 임차료 2,640

―통합방위 화상회의시스템 유지비
396

―작전용 드론 유지비
1,000

○교육훈련 43,624

―훈련장 유지보수비 35,000

―정수기 렌탈(예비군훈련장)
1,872

―훈련장 예초 용역
4,752

―작계훈련 지원비 2,000

○부대운영 24,660

―프린터 렌탈(예비군동대)
13,860

―예비군의 날 행사비
2,100

―여성예비군 운영지원비
2,100

―통합방위 활동비 2,100

―부대창설지원비 3,500
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2,530원*300건*12월

3,500,000원*0.7

12,000,000원

20,500원*1명*250일

20,000원*8명*10회

39,970,000원

24,920,000원

700,000원*9회*0.8

7,000,000원*0.8

220,000원*12월

220,000원*12월

33,000원*12월

1,000,000원*1기

35,000,000원

26,000원*8대*9월

330원*3,600㎡*4회

2,000,000원

35,000원*33대*12월

3,000,000원*0.7

3,000,000원*0.7

3,000,000원*0.7

5,000,000원*0.7



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 효율적인 행정조직의 운영
단위: 행정수요 중심의 탄력적인 조직운영 (단위:천원)

―지역안보역량강화 활동비
1,000

청사운영 58,950 72,000 △13,050

201 일반운영비 50,000 58,000 △8,000

01 사무관리비 50,000 58,000 △8,000

○청사 게양대 및 사인물 정비
1,000

○회의실 등 환경개선 정비
1,000

○시청사 무인경비(보안)시스템 운영비
24,000

○복무관리시스템 운영비
24,000

405 자산취득비 8,950 14,000 △5,050

01 자산및물품취득비 8,950 14,000 △5,050

○청사 회의실 및 당직실 등 개선물품 구입
8,950

청원경찰 운영 34,931 45,020 △10,089

201 일반운영비 34,931 45,020 △10,089

01 사무관리비 32,040 37,940 △5,900

○청원경찰 근무복 구입 32,040

―하복상하의 9,440

―동복상하의 11,800

―근무화 5,900

―조끼 2,000

―장구류 2,900

03 행사운영비 2,891 7,080 △4,189

○시·군 청원경찰 한마음 체육대회 지원
2,891

관용차량관리 6,408 7,560 △1,152

201 일반운영비 6,408 7,560 △1,152

02 공공운영비 6,408 7,560 △1,152

○자동차세 300

○자동차보험료 1,500

○공용차량 유지비(수리, 유류, 검사 등)
4,608

공정 투명한 인사관리 594,547 598,443 △3,896

인사관리 594,547 598,443 △3,896

201 일반운영비 213,088 244,032 △30,944

01 사무관리비 213,088 244,032 △30,944

○공무원 인사서식 등 16,000

○인사위원회 외부위원 참석수당
6,000

○시험수당 및 운영비 123,200
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1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원*12월

2,000,000원*12월

8,950,000원

160,000원*59명

200,000원*59명

100,000원*59명

100,000원*20명

2,900,000원

70,000원*59명*0.7

150,000원*2대

750,000원*2대

2,880,000원*2대*0.8

16,000,000원

100,000원*5명*15회*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 효율적인 행정조직의 운영
단위: 공정 투명한 인사관리 (단위:천원)

―공채(일반직)
11,520

―임기제,공무직 등
60,000

―파티션 임차료 6,400

―협력기관 통합채용 필기시험 위탁비
40,000

―시험장 임차료
2,400

―시험장 방역 소독
2,880

○인사업무추진 급식비
5,530

○인사내부관리시스템 유지관리비
2,244

○퇴직자 공로패 제작 등
27,514

○공무원증 발급비 9,000

○공무원채용 인성검사비
20,000

○신규채용 공무원 사무용품 구입
3,600

307 민간이전 1,880 1,880 0

02 민간경상사업보조 1,880 1,880 0

○행정동우회 환경정화활동사업
1,880

308 자치단체등이전 370,796 298,929 71,867

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 83,812 81,669 2,143

○표준지방인사정보시스템 유지관리
83,812

14 기타부담금 286,984 217,260 69,724

○장애인고용부담금 납부
286,984

403 자치단체등자본이전 8,783 0 8,783

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,783 0 8,783

○표준지방인사정보시스템 인프라 자원 증설
및 전산장비 보강 8,783

국제교류 활성화를 통한 글로벌 부천인 육성 255,381 495,071 △239,690

국내외 교류 도시간 협력 사업 255,381 495,071 △239,690

국내외 교류 협력 145,381 246,271 △100,890

201 일반운영비 35,020 51,896 △16,876

01 사무관리비 18,520 30,496 △11,976

○국제교류 추진 운영비 10,000

○국내교류 추진 운영비 3,000

○국제교류협의회 위원 회의 참석수당
3,520

- 4 -

300,000원*3명*4조*1회*4일*0.8

300,000원*5명*25회*2일*0.8

2,000,000원*4회*0.8

25,000,000원*2회*0.8

50,000원*30실*2회*0.8

180,000원*10개교*2회*0.8

9,000원*8명*8일*12월*0.8

17,000,000원*12%*1.1

220,110원*125명

20,000원*450건

25,000원*1,000명*0.8

30,000원*120명

1,880,000원

83,812,000원

286,984,000원

8,783,000원

10,000,000원

3,000,000원

100,000원*22명*2회*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 국제교류 활성화를 통한 글로벌 부천인 육성
단위: 국내외 교류 도시간 협력 사업 (단위:천원)

○교류협력추진 종이가방 제작
2,000

02 공공운영비 12,500 13,700 △1,200

○국제화지원 기능분담금
12,500

03 행사운영비 4,000 7,700 △3,700

○국제 청소년 친선교류 행사운영비
4,000

202 여비 42,000 48,000 △6,000

03 국외업무여비 42,000 48,000 △6,000

○국외교류 업무추진 국외여비
42,000

203 업무추진비 17,395 17,395 0

03 시책추진업무추진비 17,395 17,395 0

○교류협력 업무추진 7,595

○교류협력추진 기념품 제작
9,800

301 일반보전금 50,966 59,180 △8,214

09 외빈초청여비 34,966 50,580 △15,614

○국내·외 교류도시 초청 경비 34,966

―국내도시 2,646

―국외도시 32,320

11 행사실비지원금 16,000 7,200 8,800

○국제 청소년 친선교류 참가자 행사실비
16,000

세계화 학습 운영 110,000 248,800 △138,800

201 일반운영비 10,000 16,000 △6,000

01 사무관리비 10,000 16,000 △6,000

○해외선진행정 벤치마킹 운영비
10,000

202 여비 100,000 168,000 △68,000

04 국제화여비 100,000 168,000 △68,000

○해외선진행정 벤치마킹
100,000

고객만족 행정서비스 1,462,164 2,449,200 △987,036

공무원 능력개발 및 전문화 1,119,284 2,004,720 △885,436

직원 직무 전문 교육 1,119,284 2,004,720 △885,436

201 일반운영비 717,784 1,620,720 △902,936

01 사무관리비 714,184 1,616,880 △902,696

○직장교육(공직가치·리더십·직무·소양 등)
300,000

○경기도 e-러닝 교육부담금
65,184

○희망배움터 운영(교육장 비품 등 구입)
1,600
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2,000,000원

12,500,000원

4,000,000원

1,500,000원*5명*8개도시*0.7

7,595,000원

9,800,000원

2,646,000원

32,320,000원

16,000,000원

1,000,000원*10팀

1,818,181원*55명

300,000,000원

65,184,000원

2,000,000원*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 고객만족 행정서비스
단위: 공무원 능력개발 및 전문화 (단위:천원)

○국내대학원 장기위탁교육훈련 지원
20,000

○교육훈련기관 교육훈련경비 부담금
327,400

02 공공운영비 3,600 3,840 △240

○희망배움터 공공요금
3,600

202 여비 401,500 384,000 17,500

04 국제화여비 71,500 54,000 17,500

○교육훈련 국외연수 여비
71,500

05 공무원 교육여비 330,000 330,000 0

○직무 전문 교육훈련 여비
330,000

고객 행복 서비스행정 실현 342,880 444,480 △101,600

기록물 관리 342,880 444,480 △101,600

201 일반운영비 342,880 444,480 △101,600

01 사무관리비 325,302 426,902 △101,600

○기록관 문서보관 및 관리용품 구입비 4,318

―보존용 표지 1,200

―편철용클립 516

―보존상자 1,482

―보존처리용 면장갑 1,120

○기록물평가심의회 심의수당
200

○정보공개심의회 심의수당
1,500

○백신 소프트웨어 사용권 구입비
10,000

○비전자기록물관리시스템 유지보수비
3,684

○중요기록물 DB 구축사업비
300,000

○기록관 유지관리비 3,200

○기록관 보안시스템 운영비
2,400

02 공공운영비 17,578 17,578 0

○표준기록관리시스템 유지보수비 17,578

―기록관리 SW 7,535

―보존포맷변환 SW 7,535

―대용량송수신 SW 1,584

―검색엔진 SW 924

효율적인 지방병무행정지원 414,223 573,113 △158,890

사회복무요원 관리 414,223 573,113 △158,890

사회복무요원 관리 414,223 573,113 △158,890
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20,000,000원

327,400,000원

300,000원*12월

71,500,000원

330,000,000원

50,000원*24상자

8,600원*60상자

123,500원*12상자

70,000원*16팩

100,000원*2명*1회

100,000원*5명*3회

10,000,000원

3,684,000원

300,000,000원

4,000,000원*0.8

2,400,000원

7,535,000원*1회

7,535,000원*1회

13,200,000원*12%

7,700,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 효율적인 지방병무행정지원
단위: 사회복무요원 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 414,223 573,113 △158,890

10 사회복무요원보상금 414,223 573,113 △158,890

○사회복무요원 보상금 404,820

―보수 339,300

―중식비 45,864

―교통비 19,656

○사회복무요원 보상책임보험료
6,054

○사회복무요원 근무복
3,099

○친절교육 강사수당 250

행정운영경비(행정지원과) 11,054,567 10,630,817 423,750

인력운영비 10,777,636 10,327,599 450,037

인력운영비 10,777,636 10,327,599 450,037

101 인건비 10,777,636 10,327,599 450,037

01 보수 10,777,636 10,327,599 450,037

○성과상여금 10,777,636

―6급 3,085,371

ㆍS등급
1,216,518

ㆍA등급
1,469,224

ㆍB등급
399,629

―7급 3,327,018

ㆍS등급
1,311,796

ㆍA등급
1,584,294

ㆍB등급
430,928

―8급 2,796,857

ㆍS등급
1,102,761

ㆍA등급
1,331,836

ㆍB등급
362,260

―9급 1,245,738

ㆍS등급
491,177

ㆍA등급
593,208

ㆍB등급
161,353

―전문경력관(나급) 9,902
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1,087,500원*26명*12월

7,000원*26명*21일*12월

3,000원*26명*21일*12월

6,054,000원

309,840원*10명

250,000원*1회

3,991,100원*589명*30/100*172.5/100

3,991,100원*589명*50/100*125/100

3,991,100원*589명*20/100*85/100

3,393,400원*747명*30/100*172.5/100

3,393,400원*747명*50/100*125/100

3,393,400원*747명*20/100*85/100

2,818,700원*756명*30/100*172.5/100

2,818,700원*756명*50/100*125/100

2,818,700원*756명*20/100*85/100

2,396,800원*396명*30/100*172.5/100

2,396,800원*396명*50/100*125/100

2,396,800원*396명*20/100*85/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍS등급
3,904

ㆍA등급
4,715

ㆍB등급 1,283

―연구사 14,541

ㆍS등급
5,733

ㆍA등급
6,924

ㆍB등급 1,884

―지도사 18,140

ㆍS등급
7,152

ㆍA등급
8,638

ㆍB등급 2,350

―청원경찰(경사) 280,069

ㆍS등급
110,427

ㆍA등급
133,366

ㆍB등급
36,276

기본경비 276,931 303,218 △26,287

기본경비 276,931 303,218 △26,287

201 일반운영비 43,680 50,208 △6,528

01 사무관리비 43,680 50,208 △6,528

○부서운영기본경비 34,080

―일반수용비 11,520

―급식비 22,560

○비서실 운영 9,600

202 여비 33,840 55,984 △22,144

01 국내여비 33,840 55,984 △22,144

○업무추진기본여비
33,840

203 업무추진비 199,411 197,026 2,385

01 기관운영업무추진비 124,145 121,760 2,385

○시장 57,300

○부시장 40,588

○국장 26,257

02 정원가산업무추진비 67,730 67,730 0

○정원가산업무추진비 67,730

04 부서운영업무추진비 7,536 7,536 0

○부서운영업무추진비 7,536
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3,771,800원*2명*30/100*172.5/100

3,771,800원*2명*50/100*125/100

3,771,800원*2명*20/100*85/100

3,692,700원*3명*30/100*172.5/100

3,692,700원*3명*50/100*125/100

3,692,700원*3명*20/100*85/100

3,454,900원*4명*30/100*172.5/100

3,454,900원*4명*50/100*125/100

3,454,900원*4명*20/100*85/100

3,616,700원*59명*30/100*172.5/100

3,616,700원*59명*50/100*125/100

3,616,700원*59명*20/100*85/100

40,000원*30명*12월*0.8

50,000원*47명*12월*0.8

1,000,000원*12월*0.8

120,000원*47명*12월*0.5

57,300,000원

40,588,000원

26,257,000원

67,730,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―일반직 4,656

―청원경찰 2,880
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485,000원*12월*0.8

300,000원*12월*0.8


